
Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 2013220401. Origem: 
Tomada de Preços nº 2/2013-260302. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratada: Contel Construções e 
Eletricidade Ltda- Me. Cláusula Primeira. Objeto. O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31/07/2015, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Protocolo 831833

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 009/2015 Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundo 
Municipal de Saúde. Empresas Vencedoras: Bom Bons e 
Descartáveis Ltda. CNPJ 01.580.769/0001-99, Comercial Sousa-
Ltda. CNPJ 02.819.294/0001-03; Estrela Fornecimentos Eireli 
-ME CNPJ 19.677.903/0001-30.Ass. 11.05.2015. Vigência 12 
meses. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2015. Aquisição de 
Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Fundos da Saúde, Educação e Assistência 
Social. Empresas Vencedoras: Bom Bons e Descartáveis Ltda. 
CNPJ: 01.580.769/0001-99, Comercial Sousa Ltda. CNPJ: 
02.819.294/0001-03.  Ass. 11.05.2015. Vigência 12 meses.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°011/2015. Aquisição de 
Material de Material de Expediente para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal e Fundos da Saúde e Educação. 
Empresa Vencedora: Orquídea Comercial Eireli - EPP CNPJ 
21.820.933/0001-03.  Assinatura: 11.05.2015. Vigência: 
12 meses. As atas na íntegra encontram-se na Prefeitura 
Municipal. A não publicação Integral das mesmas encontra-se 
fundamentado no principio da economicidade.

Protocolo 831838
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2015130501. Objeto: Aquisição de material gráfi co, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas 
secretarias, que ocorrerá no dia 09/06/2015 às 09h00min. Inf. 
(93) 99174-8201.E-mail: licitacaojuru  @gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015110501. Objeto: Aquisição de 
computadores, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e suas Secretarias, que ocorrerá no dia 08/06/2015 
às 09h00min.  Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @
gmail.com. Rosani P. Noronha Castro-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015130502. Objeto: Aquisição de 
tecidos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
suas Secretarias, que ocorrerá no dia 09/06/2015 às 09h00min. 
Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com 
Varluce A. dos Santos - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015150501. Objeto: Aquisição 
de combustível, para atender as necessidades da Prefeitura  
Municipal e suas Secretarias,  que ocorrerá no dia 08/06/2015 
às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @
gmail.com. Varluce A. dos Santos - Pregoeira. 

Protocolo 831841
.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato nº 01-210515-6 da Tomada de 
Preços nº 6/20152603-01 Obj: “Contratação de empresa 
para construção do micro sistema de abastecimento de água 
na comunidade Santa Clara, no Bairro: Decouville, município 

de Marituba/Pa”, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Marituba com interveniência da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA” 
e Contratada: A.J Abreu & Cia Serviços Hidráulicos Ltda - 
EPP CNPJ:18.162.861/0001-31. Valor global R$ 310.213,06. 
Dot. Orç.: Classif. Instituc.: 02.02.14 - Secretaria Munic de 
Infraestrutura e Desenvolv. Urbano - SEIDUR. Func. Progr.: 
15.451.0007.1078.0000 - Extensão da rede de abastecimento 
de água em bairros. Natureza de Desp.: 4.4.90.51.00 - Obras 
e Instalações.Sub-Elemento da Desp.: 4.4.90.51.99 - Outras 
Obras e Instalações Fonte: 0.1.37 - Demais Transferência do 
Estado. Período de execução 03 (três) meses. Prazo de vig.: 
12 (doze) meses. Ord. de Desp.: Mário Henrique de Lima 
Bíscaro. Data de ass. 21.05.15.
Extrato do contrato nº 01-200515/6 da Tomada de Preços 
nº 6/20152403-01 PMM-TP-SESAU Obj: “Contratação de 
empresa para executar serviços de instalação e manutenção 
de pontos de rede de telefonia para atender a secretaria 
municipal de saúde”, Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde e Contratada: Maria da Conceição da Silva Ramos - 
ME CNPJ: 19.387.479/0001-99. V. global R$ 216.814,51. Dot. 
Orç.: Classif. Instituc.: 02.03.03 - Fundo Munic. de Saúde - 
FMS/Func. Progr.: 10.122.0004.2079.0000- Manut. das Ativ. 
da Secretaria de Saúde/Nat. de Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 /
Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juríd./Fonte: 0.01.1 - 
Taxas/Classif. Instituc.: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde 
- FMS/Func. Progr.: 10.301.0004.2087.0000 - Manutenção da 
Atenção básica PAB/FIXO/Nat. de Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serv. de Terc.- Pessoa Jurídica/Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 
- Outros Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/Fonte: 0.01.29 - 
Transf. de Rec. do SUS/Classif. Instituc.: 02.03.03 - Fundo 
Munic. de Saúde-FMS/Func. Progr.: 10.301.0004.2137.0000 - 
Manutenção da Unidade de Pronto Atend. UPA/Nat. de Desp.: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa Juríd./Sub-
Elem.:3.3.90.39.99 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/
Fonte: 0.01.19 - Part. Rec. Da União (FPM, ITR, ICMS desn)/
Classif. Inst.: 02.03.03 - Fundo Munic. de Saúde - FMS/Func. 
Progr.: 10.302.0004.2093.0000 - Atenção a Média e Alta 
Complexidade/Nat. de Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de 
Terc. - Pessoa Juríd./Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 - Outros Serv. 
de Terc. - Pessoa Juríd./Fonte: 0.01.41 - Transf. Convênios da 
União para o SUS/Classif. Instituc.: 02.03.03 - Fundo Municipal 
de Saúde - FMS/Func. Progr.: 10.302.0004.2094.0000 -Média 
e Alta Compl./Centro Especial Odontologia-CEO/Nat. de 
Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/
Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa 
Jurid./Fonte: 0.01.29 - Transferência de Rec. do SUS/Classif. 
Instituc.: 02.03.03 - Fundo Munic. de Saúde - FMS/Func. 
Progr.: 10.302.0004.2095.0000 -Média e Alta Complexidade/
SAMU-Serviço de Atendimento Móvel de Urgência/Nat. de 
Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa Juríd./
Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa 
Jurídica/Fonte: 0.01.29 - Transf. de Rec. do SUS/Classif. 
Instituc.: 02.03.03 - Fundo Munic. de Saúde - FMS/Func. 
Progr.: 10.302.0004.2138.0000 -Manutenção do Centro de 
Apoio Psicossocial-CAPS/Nat. de Desp.: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 - 
Outros Serv. de Terc. - Pessoa Jurídica/Fonte: 0.01.29 - Transf. 
de Rec. do SUS/Classif. Instituc.: 02.03.03 - Fundo Municipal 
de Saúde - FMS/Func. Progr.: 10.305.0004.2098.0000 
-Epidemiológica e controle de doenças/Nat. de Desp.: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica/
Sub-Elem.: 3.3.90.39.99 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 
Jurídica/Fonte: 0.01.29 - Transferência de Rec. do SUS. Prazo 
de vig.:
12 (doze) meses de 20/05/15 a 20/05/16. Ord. de Despesas: 
Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.
Data de ass. 20.05.15.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial RP nº. 005/20152404-01- PMM/
CLC/SEIDUR. Objeto: Aquisição de matérias de construções, 
hidráulicos, elétricos e diversos, a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais 
de Marituba, por até 12 (doze) meses. Abertura: 08 de 
junho de 2015, às 10:00 horas. Local de Retirada  do Edital: 
Coordenação de Licitação e contratos - Rd. Br 316 km 13, 
Bairro Centro Marituba/PA. Valor do Edital 30,00 + 6,90 de 
taxas de serviços, totalizando o valor de 36,90. O edital 
poderá ser retirado das 08h00min as 14h00min de segunda 
a sexta feira. A empresa deve estar munida do cartão CNPJ 
ou contrato social e carimbo. Mário Henrique de Lima Bíscaro 
Prefeito Municipal de Marituba/PA.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROC. Nº 160415-01 PREGÃO PRES. Nº 
5/20151404-02-PMM-PP-SRP-SEMED/FME/SEMADS/
FMAS SESAU/FMS E PREFEITURA MUNIC. DE MARITUBA 
E SECRETARIAS ACOPLADAS. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL/FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 01 À 04: 
TADASHI SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-
40/Belém, 20 de maio de 2015./Ilmara Azevedo Campos, 
Coordenadora de Licitações e Contratos.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 160415-01 O Prefeito Municipal de Marituba/
PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em cumprimento às disposições 
constantes na norma inscrita na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de Julho de 2002, e subsidiariamente, com a Lei nº. 
8.666/93, e suas alterações, e com base nos atos praticados 
pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio de conformidade com o 
resultado do certame PREGÃO PRES. Nº 5/20151404-02-PMM-
PP-SRP-SEMED/FME/SEMADS/FMAS/SESAU/ FMS E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA E SECRETARIAS 
ACOPLADAS, destinado a Contratação de empresa para o 
fornecimento de combustível (gasolina comum e óleo diesel 
s-10) para atender a Secretaria Municipal de Educação/FME, 
Secretaria Municipal de Saúde/FMS, Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social/FMAS e Prefeitura 
Municipal de Marituba e Secretarias Acopladas, Resolve: 
HOMOLOGAR a adjudicação da licitação em favor da empresa 
TADASHI SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-40, 
nos seguintes valores por item: Item 1: R$ 3,39; item 02: R$ 
2,99, item 3: R$3,39 e item 4: R$ 2,99. Belém, 20 de maio de 
2015. Mário Henrique de Lima Bíscaro, Prefeito Municipal de 
Marituba. Michele Begot Oliveira Bíscaro, Secretária Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/
PA;Dayse Menezes de Souza Lopes, Secretária Municipal de 
Educação; Helen Lucy Mendes Guimarães Begot, Secretária 
Municipal de Saúde.
Extrato do 2º termo aditivo ao contrato nº 002/2014 
- PMM/SEGOV-exerc.:2015/objeto do contrato: prestar 
serviços de assessoria e consultoria técnica especializada, 
de forma continuada conforme art. 57, da lei nº 8.666/93, 
de pesquisa de opinião pública anual, com o objetivo 
principal de avaliar e comparar aspectos pontuais de 
satisfação dos cidadãos munícipes./objeto do termo aditivo: 
prorrogação do prazo de vigência por mais 06(seis) meses, 
nas mesmas condições anteriores.//vigência: 09/05/2015 
à 09/11/2015//data assinatura: 08 de maio de 2015/Dot. 
Orç.: exercício 2015/fonte de recurso: 0.1.01- impostos /
Classif. Instituc.:02.02.06- Secretaria Municipal de Plan. e 
Gestão/Func. Progr.: 04.122.0031.2007.0000 - Manutenção 
das atividades da Secretaria de Planejamento e Gestão/Nat. 
da Desp.: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria//Sub-Elem. 
da Desp.: 3.3.90.35.01 - Assessoria e Consultoria Técnica 
e Jurídica//Contratante: Prefeitura Municipal de Marituba//
Interveniente: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
de Marituba/PA//Contratada: V.C.H.A. Serviços LTDA, CNPJ: 
05.255.333/0001-85//Ord. Responsável: Mário Henrique de 
Lima Bíscaro.

Protocolo 831893

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 019/2015
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº. 019/2015 
para Locação de Aparelhagem de Som visando atender a 
programação do Arraial Ipixunense - abertura: 04 de junho de 
2015. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede 
da Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 
266-A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido 
pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 22 de Maio 
de 2015. Thiago Antonio da Silva Gomes - Pregoeiro.

Protocolo 831852


